

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 13Jun16 NUMERO: 2016NE001122 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ENDERECO : DUARTE SCHUTTEL 89 CENTRO
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-640

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2016NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO SERVIÇO ODONTOLÓGICO DO TRES.
 ITENS 3, 7, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31 .
 PAE N. 28.528/2016. REQ. SGP L. 1057.

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 084725 0127000000 339030 000000 AOSA MATMOD
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 285282016
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8105
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.148,15

TRES MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	31,00
			VALOR DO SEQ. :	248,00

ITEM 07 -CLOREXIDINA 0,12% REFIL PARA EMBALAGEM "PUMP" - EM BALAGEM DE 1 LITRO
 MARCA: REYMER

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	5,10
			VALOR DO SEQ. :	5,10

ITEM 13 - ESPÁTULA DO TIPO LECRON.

MARCA: PRATA

SUBTOTAL	:	253,10
----------	---	--------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 13Jun16 NUMERO: 2016NE001122 PROCESSO: 285282016
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	12	VALOR UNITARIO:	1,95
			VALOR DO SEQ. :	23,40

ITEM 14 - ESPELHOS PLANOS NÚMERO 5.
 MARCA: ODONTOPHARMA

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	4,00
			VALOR DO SEQ. :	8,00

ITEM 16 - FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, NEUTRO, A 2 % - FRASCO 200ML.
 MARCA: DFL

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	12,90
			VALOR DO SEQ. :	25,80

ITEM 22 - LÍQUIDO PARA CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO - FRASCO.
 MARCA: SSWHITE

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	15	VALOR UNITARIO:	27,10
			VALOR DO SEQ. :	406,50

ITEM 29 - SERRA INTERPROXIMAL EM FORMA DE TIRA DENTADA EM AÇO DE 4MM X 150MM -
 UNIDADE. MARCA: MICRO CUT

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	3,85
			VALOR DO SEQ. :	115,50

ITEM 31 - SUGADORES DESCARTÁVEIS - PACOTES COM 40 UNIDADES.
 MARCA: SSPLUS

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	13	VALOR UNITARIO:	7,00
			VALOR DO SEQ. :	91,00

ITEM 03 - ALCOOL 70% - LITRO.
 MARCA: CICLO FARMA

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	300	VALOR UNITARIO:	2,30
			VALOR DO SEQ. :	690,00

ITEM 12 - ESCOVAS PARA PROFILAXIA TIPO RETA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.
 MARCA: MICRODONT

SUBTOTAL	:	1.613,30
----------	---	----------

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 13Jun16 NUMERO: 2016NE001122 PROCESSO: 285282016
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 10	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	180,00
			VALOR DO SEQ. :	180,00

ITEM 20 - KIT CONTENDO SERINGA INJETORA DO TIPO CENTRIX E 30 PONTAS SORTIDAS.

MARCA: DFL

SEQ.: 11	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	36,00
			VALOR DO SEQ. :	180,00

ITEM 21 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES.

MARCA: MAXICOR

SEQ.: 12	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	13,85
			VALOR DO SEQ. :	41,55

ITEM 30 -SOLUÇÃO A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS - FRASCO COM 1 LITRO

MARCA:

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN

SEQ.: 13	QUANTIDADE:	30	VALOR UNITARIO:	26,20
			VALOR DO SEQ. :	786,00

ITEM - 24 - LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, SEM TALCO, ANTI-ALÉRGICAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO EXTRA P - CAIXA COM 100 LUVAS.

MARCA: UNIGLOVES

SEQ.: 14	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	26,20
			VALOR DO SEQ. :	157,20

ITEM 25 - LUVAS DESCARTÁVEIS P/ PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO, SEM TALCO, ANTIALÉR GICAS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P - CAIXA COM 100 LUVAS.

MARCA: UNIGLOVES

ND: 339030 SUBITEM: 21 -MATERIAL DE COPA E COZINHA

SEQ.: 15	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	4,85
			VALOR DO SEQ. :	48,50

ITEM 17 - GUARDANAPO 33 X 33 CM FOLHA DUPLA - PACOTE COM 100 UNIDADES - COR BRANCA. MARCA: ROSA SENSÃO

SUBTOTAL : 3.006,55

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 13Jun16 NUMERO: 2016NE001122 PROCESSO: 285282016
EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
CREDOR : 85240265/0001-10 - FERNANDO PERBONI - EPP
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 03 -COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTR

SEQ.: 16	QUANTIDADE:	6	VALOR UNITARIO:	23,60
			VALOR DO SEQ. :	141,60

ITEM 23 - LUBRIFICANTE EM SPRAY PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - MARCA KAVO - COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS EM USO.

MARCA: MAQUIRA

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 20 (VINTE) DIAS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: NO ANEXO II DO TRES, SITUADO À RUA ESTEVES JÚNIOR, N. 157, CENTRO, FLORIANÓPOLIS, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 19 HORAS.

PENALIDADES E PRAZO DE PAGAMENTO: DEVE SER ACESSADAS NO SEGUINTE LINK: [HTTP://WWW.TRE-SC.JUS.BR/SITE/TRANSPARENCIA/CONTAS-PUBLICAS/CONTRATACOES/PENALIDADES-E-PAGAMENTO-DISPENSA-E-INEXIGIBILIDADE-DE-LICITACAO/INDEX.HTML](http://www.tre-sc.jus.br/site/transparencia/contas-publicas/contratacoes/penalidades-e-pagamento-dispensa-e-inexigibilidade-de-licitacao/index.html).

T O T A L : 3.148,15

EDUARDO CARDOSO
ORDENADOR

SALÉSIO BAUER
GESTOR FINANCEIRO